
Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Heeren 
Tangermünde, Stendaler Straße 
Tangermünde, Lindenstraße 1
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Schönhausen, Grundschule 
Schönhausen, Wartehalle 1
Schönhausen, Wendestelle 
Schönhauser Damm 
Klietz, Seesiedlung 
Hohengöhren 
Klietz, Ort 
Neuermark 
Lübars 
Neuermark 
Klietz, Ärztehaus 
Klietz, Ort 
Scharlibbe 
Schönfeld (b. Havelberg) 
Wulkau 2
Sandau, Bahnhof 
Sandau, Stadtmitte 
Sandau, Volksgarten 
Havelberg, Genthiner Straße 
Havelberg, Uferstraße 
Havelberg, Wasserturm 1

ab

an

9813

06:01
06:03
06:05
06:07
06:13
06:20
06:22
06:23
06:24
06:25

9811

S

06:02
06:04

|
|
|
|
|
|
|
|
|

06:20
06:22
06:28
06:36

|
|
|
|
|
|

06:38
06:42
06:46
06:50
06:55
06:57
06:58
07:01
07:02
07:06

9817

S

KB

07:08
07:09

|
|
|

07:13
|
|

07:18
07:20

|
07:25

9919

)

07:40
07:42
07:46
07:48

9921

)

07:52
07:57
07:59

|
08:05
08:07

9823

08:01
08:03
08:05
08:07
08:13
08:20
08:22
08:23
08:24
08:25

9825

10:01
10:03
10:05
10:07
10:13
10:20
10:22
10:23
10:24
10:25

9927

)

10:52
10:57
10:59

|
11:05
11:07

9929

)

11:40
11:42
11:46
11:48

9831

12:01
12:03
12:05
12:07
12:13
12:20
12:22
12:23
12:24
12:25

 Montag bis Freitag

Verkehrshinweise:
S    nur an Schultagen
KB   Kleinbus - Gruppen bitte anmelden

)    Rufbus - Anmeldung bis 1 Stunde
vor Abfahrt unter 03931 25 18 860
(Montag bis Freitag 6 bis 18 Uhr,
Samstag 6 bis 14 Uhr)

910 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg

Gültig ab 11.08.2025



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Stendal, Berufsschulzentrum 2
Stendal, Max-Planck-Straße 
Stendal, Zum Stadtsee 
Stendal, Stadtseeallee 
Tangermünde, Sekundarschule 
Stendal, Hauptbahnhof 6
970

Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Heeren 
Tangermünde, Sekundarschule 
Tangermünde, Stendaler Straße 
Tangermünde, Lindenstraße 1
fährt weiter als Linie 914

Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Tangermünde, Lidl-Markt 
Tangermünde, Arneburger Straße 
Schönhausen, Grundschule 
Schönhausen, Wartehalle 1
Schönhausen, Wendestelle 
Schönhauser Damm 
Hohengöhrener Damm 
Klietz, Seesiedlung 
Klietz, Ort 
Neuermark 
Lübars 
Neuermark 
Klietz, Ärztehaus 
Klietz, Ort 

ab

ab

ab

an

9841

S

13:05
|

|
|
|
|
|

13:07
13:10

|
|
|

13:11
13:13
13:24
13:25
13:27
13:33
13:37
13:43

|
|
|
|
|

13:45

9849

S

13:23
13:27
13:31
13:32

|
13:37
13:38
13:39
13:41
13:43
13:49
13:56
13:58
14:00
14:00

9951

F

)

13:52
13:57
13:59

|
14:05
14:07

9851

S

13:52
13:57
13:59

|
14:05
14:07

9853

14:01

14:03
14:05
14:07
14:13

|
14:20
14:22

14:23
14:24
14:25

9955

F

)

14:40
14:42
14:46
14:48

9855

S

14:40
14:42
14:46
14:48

9857

S

KB

14:35
14:36

|
14:44
14:48
14:54

|
|
|
|
|

14:56

9859

S

15:05
|

|
|
|
|
|

15:07
15:10

|
|
|

15:11
15:13
15:24
15:25
15:27
15:33
15:37
15:43

|
|
|
|
|

15:45

9863

S

15:27
|

15:31
15:32

|
15:37
15:38
15:39
15:41
15:43
15:49
15:56
15:58
16:00
16:00

 Montag bis Freitag

Verkehrshinweise:
S    nur an Schultagen
F    nur an Ferientagen

)    Rufbus - Anmeldung bis 1 Stunde
vor Abfahrt unter 03931 25 18 860
(Montag bis Freitag 6 bis 18 Uhr,
Samstag 6 bis 14 Uhr)

KB   Kleinbus - Gruppen bitte anmelden

910 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg

Gültig ab 11.08.2025



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Heeren 
Tangermünde, Stendaler Straße 
Tangermünde, Lindenstraße 1
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Klietz, Ort 
Neuermark 
Lübars 
Neuermark 
Klietz, Ärztehaus 
Klietz, Ort 

ab

an

9965

F

)

15:52
15:57
15:59

|
16:05
16:07

9865

S

15:52
15:57
15:59

|
16:05
16:07

9867

16:01
16:03
16:05
16:07
16:13
16:20
16:22
16:23
16:24
16:25

9869

S

16:40
16:42
16:46
16:48

9969

F

)

16:40
16:42
16:46
16:48

9871

S

16:52
16:57
16:59

9873

18:01
18:03
18:05
18:07
18:13
18:20
18:22
18:23
18:24
18:25

9875

20:01
20:03
20:05
20:07
20:13
20:20
20:22
20:23
20:24
20:25

 Montag bis Freitag

Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Heeren 
Tangermünde, Stendaler Straße 
Tangermünde, Lindenstraße 1
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Klietz, Ort 
Neuermark 
Lübars 
Klietz, Ärztehaus 
Klietz, Ort 

ab

an

98601

08:01
08:03
08:05
08:07
08:13
08:20
08:22
08:23
08:24
08:25

99601

)

08:52
08:57
08:59
09:05
09:07

98603

10:01
10:03
10:05
10:07
10:13
10:20
10:22
10:23
10:24
10:25

98605

12:01
12:03
12:05
12:07
12:13
12:20
12:22
12:23
12:24
12:25

99603

)

12:52
12:57
12:59
13:05
13:07

98607

14:01
14:03
14:05
14:07
14:13
14:20
14:22
14:23
14:24
14:25

98609

16:01
16:03
16:05
16:07
16:13
16:20
16:22
16:23
16:24
16:25

99605

)

16:52
16:57
16:59
17:05
17:07

98611

18:01
18:03
18:05
18:07
18:13
18:20
18:22
18:23
18:24
18:25

98613

20:01
20:03
20:05
20:07
20:13
20:20
20:22
20:23
20:24
20:25

 Samstag und 24.+31.12.

Verkehrshinweise:
F   nur an Ferientagen )   Rufbus - Anmeldung bis 1 Stunde vor

Abfahrt unter 03931 25 18 860
(Montag bis Freitag 6 bis 18 Uhr,
Samstag 6 bis 14 Uhr)

S   nur an Schultagen

910 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg

Gültig ab 11.08.2025



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Heeren 
Tangermünde, Stendaler Straße 
Tangermünde, Lindenstraße 1
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Klietz, Ort 
Neuermark 
Lübars 
Klietz, Ärztehaus 
Klietz, Ort 

ab

an

98701

08:01
08:03
08:05
08:07
08:13
08:20
08:22
08:23
08:24
08:25

99601

)

08:52
08:57
08:59
09:05
09:07

98703

10:01
10:03
10:05
10:07
10:13
10:20
10:22
10:23
10:24
10:25

98705

12:01
12:03
12:05
12:07
12:13
12:20
12:22
12:23
12:24
12:25

99603

)

12:52
12:57
12:59
13:05
13:07

98707

14:01
14:03
14:05
14:07
14:13
14:20
14:22
14:23
14:24
14:25

98709

16:01
16:03
16:05
16:07
16:13
16:20
16:22
16:23
16:24
16:25

99605

)

16:52
16:57
16:59
17:05
17:07

98711

18:01
18:03
18:05
18:07
18:13
18:20
18:22
18:23
18:24
18:25

98713

20:01
20:03
20:05
20:07
20:13
20:20
20:22
20:23
20:24
20:25

 Sonn- und Feiertag

Verkehrshinweise:
)   Rufbus - Anmeldung bis 1 Stunde vor

Abfahrt unter 03931 25 18 860
(Montag bis Freitag 6 bis 18 Uhr,
Samstag 6 bis 14 Uhr)

910 Stendal - Tangermünde - Schönhausen - Klietz - Havelberg

Gültig ab 11.08.2025



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Havelberg, Wasserturm 1
Havelberg, Uferstraße 
Havelberg, Genthiner Straße 
Sandau, Volksgarten 
Sandau, Stadtmitte 
Sandau, Bahnhof 
Wulkau 2
Schönfeld (b. Havelberg) 
Scharlibbe 
Klietz, Ärztehaus 
Klietz, Ort 
Neuermark 
Lübars 
Klietz, Seesiedlung 
Hohengöhren 
Schönhausen, Bahnhof 
Hohengöhrener Damm 
Schönhauser Damm 
Schönhausen, Wendestelle 
Schönhausen, Wartehalle 2
Schönhausen, Grundschule 
Tangermünde, Arneburger Straße 
Tangermünde, Lidl-Markt 
Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Lindenstraße 4
Tangermünde, Stendaler Straße 
Tangermünde, Sekundarschule 
Heeren 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Hauptbahnhof 6
Stendal, Stadtseeallee 
Stendal, Zum Stadtsee 
Stendal, Max-Planck-Straße 
Stendal, Berufsschulzentrum 2

ab

an

9918

F

)

06:21
06:26
06:28

|
06:33
06:37

9818

S

06:21
06:26
06:28

|
06:33
06:37

9812

S

06:42
06:43

|
|
|

06:44
06:45
06:48
06:55
07:01
07:02
« 07:05

07:09
« 07:13
ö 07:15
« 07:19

9814

S

06:07
06:11
06:13
06:16
06:18
06:19
06:24
06:29
06:32
06:37
06:40
06:45
06:48

|
06:54

|
|
|
|

06:59
07:00
07:11
07:12

|
|
|

07:14
07:16
07:19
07:27
07:33
07:34
« 07:38

07:43

9816

06:29
06:30
06:31
06:32
06:34

|
06:41
06:47
06:48
« 06:51

06:54

9810

S

06:37
|
|

06:39
|
|

06:45
06:49
06:56
06:57
06:59
07:11
07:12

|
|
|

07:14
07:16
07:19
07:27
07:33
07:34
« 07:38

07:44
|
|
|

07:51

9920

)

08:08
08:13
08:15

9822

08:29
08:30
08:31
08:32
08:34

|
08:41
08:47
08:48
« 08:51

08:54

9824

10:29
10:30
10:31
10:32
10:34

|
10:41
10:47
10:48
« 10:51

10:54

9926

)

11:08
11:13
11:15

 Montag bis Freitag

Verkehrshinweise:
F   nur an Ferientagen )   Rufbus - Anmeldung bis 1 Stunde vor

Abfahrt unter 03931 25 18 860
(Montag bis Freitag 6 bis 18 Uhr,
Samstag 6 bis 14 Uhr)

S   nur an Schultagen
«    hält nur zum Ausstieg

910 Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal

Gültig ab 11.08.2025



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Havelberg, Wasserturm 1
Havelberg, Uferstraße 
Havelberg, Genthiner Straße 
Sandau, Volksgarten 
Sandau, Stadtmitte 
Sandau, Bahnhof 
Wulkau 2
Schönfeld (b. Havelberg) 
Scharlibbe 
Klietz, Ärztehaus 
Klietz, Ort 
Neuermark 
Lübars 
Hohengöhren 
Schönhausen, Wartehalle 2
Tangermünde, Arneburger Straße 
Tangermünde, Lidl-Markt 
Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Lindenstraße 4
Tangermünde, Stendaler Straße 
Tangermünde, Sekundarschule 
Heeren 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Hauptbahnhof 6

ab

an

9828

12:29
12:30
12:31
12:32
12:34

|
12:41
12:47
12:48
« 12:51

12:54

9830

S

13:08
13:13
13:15

9832

S

13:10
13:12
13:15
13:23
13:29
13:30

9848

S

13:50
« 13:55
« 13:57

14:01
14:05
« 14:14
ö 14:15

|
|
|

ö 14:16
ö 14:17
« 14:20

9850

S

14:08
14:13
14:15

9950

F

)

14:08
14:13
14:15

9852

14:29
14:30
14:31
14:32
14:34

|
14:41
14:47
14:48
« 14:51

14:54

9860

S

15:15
15:19
15:21
15:24
15:26
15:27
15:31
15:36
15:39
15:44
15:46

9862

S

15:50
15:55
15:57
16:01
16:05
16:14
16:15

|
|
|

16:16

9864

S

16:08
16:13
16:15

 Montag bis Freitag

Verkehrshinweise:
«    hält nur zum Ausstieg
S   nur an Schultagen
F   nur an Ferientagen

)   Rufbus - Anmeldung bis 1 Stunde vor
Abfahrt unter 03931 25 18 860
(Montag bis Freitag 6 bis 18 Uhr,
Samstag 6 bis 14 Uhr)

910 Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal

Gültig ab 11.08.2025



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Klietz, Ort 
Neuermark 
Lübars 
Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Lindenstraße 4
Tangermünde, Stendaler Straße 
Heeren 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Hauptbahnhof 6

ab

an

9964

F

)

16:08
16:13
16:15

9882

S

16:20
16:22
16:29
16:35
16:36
« 16:39

16:42

9884

16:29
16:30
16:31
16:32
16:34
16:41
16:47
16:48
« 16:51

16:54

9886

18:29
18:30
18:31
18:32
18:34
18:41
18:47
18:48
« 18:51

18:54

9888

20:29
20:30
20:31
20:32
20:34
20:41
20:47
20:48
« 20:51

20:54

 Montag bis Freitag
98602

08:29
08:30
08:31
08:32
08:34
08:41
08:47
08:48
« 08:51

08:54

98604

10:29
10:30
10:31
10:32
10:34
10:41
10:47
10:48
« 10:51

10:54

98606

12:29
12:30
12:31
12:32
12:34
12:41
12:47
12:48
« 12:51

12:54

98608

14:29
14:30
14:31
14:32
14:34
14:41
14:47
14:48
« 14:51

14:54

98610

16:29
16:30
16:31
16:32
16:34
16:41
16:47
16:48
« 16:51

16:54

 Samstag und 24.+31.12.

Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Lindenstraße 4
Tangermünde, Stendaler Straße 
Heeren 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Hauptbahnhof 6

ab

an

98612

18:29
18:30
18:31
18:32
18:34
18:41
18:47
18:48
« 18:51

18:54

98614

20:29
20:30
20:31
20:32
20:34
20:41
20:47
20:48
« 20:51

20:54

 Samstag und 24.+31.12.
98702

08:29
08:30
08:31
08:32
08:34
08:41
08:47
08:48
« 08:51

08:54

98704

10:29
10:30
10:31
10:32
10:34
10:41
10:47
10:48
« 10:51

10:54

98706

12:29
12:30
12:31
12:32
12:34
12:41
12:47
12:48
« 12:51

12:54

98708

14:29
14:30
14:31
14:32
14:34
14:41
14:47
14:48
« 14:51

14:54

98710

16:29
16:30
16:31
16:32
16:34
16:41
16:47
16:48
« 16:51

16:54

98712

18:29
18:30
18:31
18:32
18:34
18:41
18:47
18:48
« 18:51

18:54

 Sonn- und Feiertag

Verkehrshinweise:
F   nur an Ferientagen )   Rufbus - Anmeldung bis 1 Stunde vor

Abfahrt unter 03931 25 18 860
(Montag bis Freitag 6 bis 18 Uhr,
Samstag 6 bis 14 Uhr)

S   nur an Schultagen
«    hält nur zum Ausstieg

910 Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal

Gültig ab 11.08.2025



Verkehrstage

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Fußnoten

Tangermünde, An der Grünen Kuhle 

Tangermünde, Hansepark 
Tangermünde, Fritz-Schulenburg-Straße 

Tangermünde, Lindenstraße 4
Tangermünde, Stendaler Straße 
Heeren 
Stendal, Krzg. Altmark-Park 
Stendal, Heerener Straße 
Stendal, Bahnhofstraße 
Stendal, Hauptbahnhof 6

ab

an

98714

20:29
20:30
20:31
20:32
20:34
20:41
20:47
20:48
« 20:51

20:54

 Sonn- und Feiertag

Verkehrshinweise:
«   hält nur zum Ausstieg

910 Havelberg - Klietz - Schönhausen - Tangermünde - Stendal

Gültig ab 11.08.2025


